
 

 

ROZPORZĄDZENIE NR 4/2013 

DYREKTORA REGIONALNEGO ZARZĄDU GOSPODARKI WODNEJ W GDAŃSKU 

z dnia 6 września 2013 r. 

w sprawie ustanowienia strefy ochronnej ujęcia wód podziemnych w Kościerzynie, woj. pomorskie 

Na podstawie art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2012r. poz. 145, z późn. 

zm.
1)

) zarządza się, co następuje:  

§ 1. 1. Ustanawia się strefę ochronną ujęcia wód podziemnych zlokalizowanego w Kościerzynie, 

województwo pomorskie, zwanego dalej „ujęciem wód podziemnych w Kościerzynie”, składającą się z:  

1) terenu ochrony bezpośredniej,  

2) terenu ochrony pośredniej. 

2. Teren ochrony bezpośredniej obejmuje obszar o łącznej powierzchni 5,78 [ha]. Opis granic terenu 

ochrony bezpośredniej ujęcia wód podziemnych w Kościerzynie stanowi załącznik nr 1 do rozporządzenia.  

3. Teren ochrony pośredniej obejmuje obszar o powierzchni 133,98 [ha]. Opis granic terenu ochrony 

pośredniej ujęcia wód podziemnych w Kościerzynie, stanowi załącznik nr 2 do rozporządzenia.  

4. Mapa strefy ochronnej ujęcia wód podziemnych w Kościerzynie, na której przedstawiono m.in. przebieg 

granic terenów ochronnych, stanowi załącznik nr 3 do rozporządzenia. 

§ 2. Na terenie ochrony bezpośredniej obowiązują zakazy i nakazy wynikające z art. 53 ustawy z dnia 

18 lipca 2001r. – Prawo wodne.  

§ 3. Teren ochrony bezpośredniej należy ogrodzić i oznaczyć zgodnie z art. 53 ust. 3 ustawy z dnia 18 lipca 

2001r. – Prawo wodne.  

§ 4. Na terenie ochrony pośredniej zakazuje się:  

1. wprowadzania ścieków do wód powierzchniowych lub do ziemi, za wyjątkiem:  

a) oczyszczonych wód opadowych i roztopowych,  

b) wód opadowych i roztopowych, które mogą być wprowadzone do wód lub do ziemi bez oczyszczenia,  

c) oczyszczonych ścieków pochodzących ze stacji uzdatniania wody; 

2. składowania oraz rolniczego wykorzystania ścieków i osadów ściekowych oraz gnojowicy;  

3. stosowania środków ochrony roślin innych niż dopuszczone do stosowania w strefach ochronnych ujęć 

wody;  

                                                      
1) 

Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2012 r. poz. 951 i 1513 oraz z 2013 r. poz. 

21 i 165. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 30 września 2013 r.

Poz. 3431



4. stosowania wyższych niż zalecane dawek środków ochrony roślin dopuszczonych do stosowania 

w strefach ochronnych ujęć wody;  

5. lokalizowania składowisk odpadów komunalnych, niebezpiecznych, innych niż niebezpieczne i obojętne 

oraz obojętnych;  

6. lokalizowania obiektów magazynowania produktów ropopochodnych oraz magazynów substancji 

szczególnie szkodliwych i substancji priorytetowych określonych w przepisach wydanych na podstawie ustawy 

Prawo wodne (z wyjątkiem produktów naftowych i substancji związanych z funkcjonowaniem stacji 

uzdatniania wody oraz naziemnych, przydomowych zbiorników gazu płynnego), a także rurociągów do ich 

transportu;  

7. lokalizowania obiektów dystrybucji paliw;  

8. lokalizowania cmentarzy i grzebania zwłok zwierzęcych;  

9. eksploatacji kopalin;  

10. lokalizowania nowych ujęć wód podziemnych, w tym studni kopanych i wierconych, z wyłączeniem 

modernizacji i rozbudowy ujęcia w Kościerzynie oraz obszarów nie podłączonych i bez możliwości 

podłączenia do sieci wodociągowo – kanalizacyjnej, na potrzeby zwykłego korzystania z wód;  

11. wykonywanie robót melioracyjnych oraz wykopów ziemnych o głębokości przekraczającej 2,5 m, za 

wyjątkiem prac związanych z utrzymaniem cieków naturalnych i urządzeń wodnych oraz budową 

i modernizacją infrastruktury wodociągowej, kanalizacyjnej i deszczowej;  

12. wykonywania odwodnień budowlanych innych niż krótkotrwałe odwodnienia za pomocą igłofiltrów, za 

wyjątkiem odwodnień związanych z budową infrastruktury technicznej sieci wodociągowej, kanalizacyjnej 

i deszczowej;  

13. lokalizowania oczyszczalni ścieków bytowych, komunalnych oraz przemysłowych;  

14. lokalizowania zakładów przemysłowych;  

15. mycia sprzętu i pojazdów mechanicznych poza myjniami wyposażonymi w systemy oczyszczania 

ścieków;  

16. urządzania parkingów bez uszczelnionej nawierzchni i wyposażenia w kanalizację deszczową. 

§ 5. Granice terenu ochrony pośredniej należy oznaczyć zgodnie z art. 57 ust. 1 ustawy z dnia 18 lipca 

2001r. Prawo wodne.  

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  

  

 

Dyrektor Regionalnego 

Zarządu Gospodarki Wodnej 

w Gdańsku  

 

 

Halina Czarnecka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 3431



Załącznik nr 1  

do Rozporządzenia nr 4/2013  

Dyrektora Regionalnego Zarządu  

Gospodarki Wodnej w Gdańsku  

z dnia 6 września 2013r.  

 Opis granic terenu ochrony bezpośredniej ujecia wód podziemnych w Kościerzynie  

 Teren ochrony bezpośredniej obejmuje obszar wygrodzony na działkach nr 57/1 obręb 0004, na których 

położone są otwory studzienne nr 2e, 4c, 7, 7a, 8a i 9a, ujmujące wody podziemne piętra czwartorzędowego.  

 Właścicielem terenu w obrębie którego zlokalizowane są studnie i stacja uzdatniania wody jest Gmina 

Miejska Kościerzyna i Miejskie Przedsiębiorstwo Infrastruktury „KOS – EKO” Sp. z o.o. w Kościerzynie.  

 Wykaz działek na których znajdują się studnie przedstawia się następująco:  

L.p. studnia działka 

1.   nr 2e   nr 57/1 obręb 0004 Kościerzyna 

2.   nr 4c   nr 57/1 obręb 0004 Kościerzyna 

3.   nr 7   nr 57/1 obręb 0004 Kościerzyna 

4.   nr 7a   nr 57/1 obręb 0004 Kościerzyna 

5.   nr 8a   nr 57/1 obręb 0004 Kościerzyna 

6.   nr 9a   nr 57/1 obręb 0004 Kościerzyna 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 3431



Załącznik Nr 2 do Rozporządzenia Nr 4/2013 

Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w 

Gdańsku 

z dnia 6 września 2013 r. 

Opis granic terenu ochrony pośredniej ujęcia wód podziemnych w Kościerzynie  

Opis szczegółowy granic terenu ochrony pośredniej wg dostępnych map ewidencyjnych w skali 1: 5 000 

• Opis przebiegu granicy terenu ochrony pośredniej  

Opis przebiegu granicy strefy ochronnej ujęcia w Kościerzynie przedstawia się zgodnie z ruchem 

wskazówek zegara. Rozpoczyna się go od północno – zachodniego narożnika działki nr 123, obręb 0001. 

Od tego punktu granica strefy biegnie północnymi granicami działek nr 123, 151/1, 161 (obręb 0001) i 54 – 

obręb 0002. Następnie skręca na południe i biegnie wschodnią stroną działki 54 dochodząc do działki 55/2. 

Ponownie skręca w prawo i biegnie po północnej granicy działki nr 55/2 a następnie północną i wschodnią 

granicą działki 56/1. Dalej kontynuuje się po północnej i wschodniej stronie działki 59 dochodząc do działki 

51. Biegnąc w kierunku południowym pokrywa się ze wschodnimi granicami działek: 51, 71, 52, 

73 i ponownie 52 przecinając na wprost działkę 52 (linia około 12 m) dochodzi do działki 62/5. Dalej 

biegnie wschodnimi granicami działek; 62/5, 62/4, 62/3, 187/5, 187/2 i 192/1 przechodząc na obręb 

0004 i kontynuuje się po wschodniej, południowej i częściowo zachodniej granicy działki 200/5 dochodząc 

do działki 74/4. Dalej biegnie w kierunku południowo – zachodnim po południowych granicach działek 

74/4, 71/7, 74/7, 211/3, 72/5, 71/9, 213/3, 70/19, 70/18 i ponownie końcówką południowej granicy działki 

70/19 skręca na północ biegnąc jej południowo - zachodnią granicą. Wkraczając w obręb 0011 kontynuuje 

się południową granicą działki 250/4 i 251/5. Następnie skręca w kierunku północno – zachodnim i biegnie 

zachodnimi granicami działek: 251/5, 253/1, 268/11, przecina ulicę Jeziorną, 237/5, 240/2. Dalej kontynuuje 

się na północ zachodnimi granicami działek (obręb 0004): 101/5, 41, 38/28, 38/14, 38/22, 38/27, 38/28, 

36/8, 21, 27, 26, 25, 20/1, 19, 18/11, 18/10, 18/9, 16/5, 16/4, 16/6, 16/2, 14, 13/9, 13/7, 13/2, 7/16, 3/3, 

obręb 0005 - 208/4, obręb 0001 – 152/1, 152/2, 113/1, 113/2, 112 dochodząc do północno – zachodniego 

narożnika działki 111 skręca w prawo i biegnie jej północną granicą. Kontynuuje się w kierunku wschodnim 

po północnych granicach działek: 101/19, 101/20, 101/21, 101/23, 101/24, 101/27, 101/29, 101/12, 101/11, 

101/6, 118/1 dochodząc do działki 123, gdzie skręca na północ docierając do punktu wyjściowego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 3431



Załącznik Nr 3 do Rozporządzenia Nr 4/2013 

Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w 

Gdańsku 

z dnia 6 września 2013 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 3431



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 3431


		2013-09-30T14:44:36+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




